
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 39/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 784/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4046/9-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3), Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν ο κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 784: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.ΟΙΚ. 3735/8-10-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» , 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, προκειμένου να αποσταλούν 
στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και 
των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης για την καταχώρηση τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 

ΑΔΑ: Ω8ΦΛ7ΛΒ-Π3Κ



Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και 
των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα ως εξής: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ &                                

ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0291.0711.0012 600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΔΥΟ (2) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ 
Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1-2-1995) 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ 
ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΩΝ ΜΗΝΩΝ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015 

11.646,93 7.046,93 

2 0291.0711.0013 400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΔΥΟ (2) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΓΙΑ ΕΠΙΤΟΠΙΟΥΣ ΕΛΕΓΧΟΥΣ 
ΕΚΔΟΣΗΣ ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΩΝ 
ΒΙΒΛΙΑΡΙΩΝ, ΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΑΥΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΑΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΩΝ ΜΗΝΩΝ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015 

1.249,70 449,70 

3 0292.0567.0015 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ ΣΕ ΕΞΙ (6) 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ. ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΕΛΕΓΧΩΝ ΕΚΤΟΣ ΩΡΑΡΙΟΥ ΤΩΝ 
Δ.Υ. ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡ. 14 ΤΟΥ 
Ν.3460/2006 ΟΠΩΣ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡ. 
27  Ν. 3698/2008 ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΩΝ ΜΗΝΩΝ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015 

18.608,16 13.037,40 

4 0292.0711.0011 3.800,00 ΔΑΠΑΝΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 34.617,03 18.717,03 

ΑΔΑ: Ω8ΦΛ7ΛΒ-Π3Κ



ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΔΕΚΑΤΕΣΣΑΡΩΝ 
(14) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 
19/Α/1-2-1995) ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ 
ΚΑΙ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΖΩΪΚΟΥ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΩΝ ΜΗΝΩΝ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015 

5 0292.0711.0031 450,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΕΝΟΣ (1) 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΗ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ. ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 
19/Α/1-2-1995) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΗΤΗΣ 
ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΣΗΣ ΑΓΕΛΑΔΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΟΙΣΤΡΟΥ 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΩΝ ΜΗΝΩΝ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015 

4.852,23 2.587,03 

6 0391.1729.0001 144,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΛΙΜΑΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

3.000,00 3.000,00 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  784/2015. 
 

 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
    ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΦΛ7ΛΒ-Π3Κ


		2015-10-23T10:01:28+0300
	Athens




